РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНA
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"10" марта 2022 года	с. Еловка	№ 3

О внесении изменений в Постановление администрации Еловского сельсовета от 24.11.2021 № 64 «Об утверждении планов противопожарного благоустройства населенных пунктов Еловского сельсовета на 2022 год»

	В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Еловского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края,  в целях организации нормотворческой деятельности администрации Еловского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести следующие изменения в Постановление администрации Еловского сельсовета от 24.11.2021 № 64 «Об утверждении планов противопожарного благоустройства населенных пунктов Еловского сельсовета на 2022 год»:
          Приложение к Постановлению от 24.11.2021 № 64  изложить  в следующей редакции:

	[bookmark: _Hlk87883718]

У Т В Е Р Ж Д А Ю:
Глава Еловского сельсовета
________Н.В. Горенков

24.11.2021 года

П Л А Н
противопожарного благоустройства с. Еловка

	№ п/п
	Наименование
проводимых
мероприятий
	Ответственное лицо
	Срок исполнения
	Мероприятия свидетельствующие о выполнении

	1.
	Составить и утвердить паспорт населенного пункта, подверженного угрозе ландшафтных пожаров
	Глава МО
	10 .03.2022

	2.
	Актуализировать перечень бесхозных огородных земельных участков и обеспечить проведение опашки (очистки) либо инициировать процедуру сноса бесхозных строении в судебном порядке.
	Глава МО
	Актуализировать перечень и инициировать снос ксрок до 30.04.2022, провести опашку (очистку) исходя из природно- климатических особенностей, связанных со сходом снежного покрова

	3.
	Организовать проведение мероприятий по пропаганде в области обеспечения пожарной безопасности с целью привлечения населения к участию в деятельности добровольной пожарной охраны, создания гражданами общественных объединений пожарной охраны.
	Глава МО
	23.03.2022

	4.
	Организовать и провести своевременную очистку территории населенного пункта, в том числе противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями, а также противопожарных минерализованных полос от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и другое.
	Глава МО
	исходя из природно- климатических особенностей, связанных со сходом снежного покрова

	5.
	Обеспечить наличие  и  исправное состояние звуковой системы оповещения населения о чрезвычайной ситуации.
	Глава МО
	23.03.2022

	6.
	Обеспечить в исправном состоянии телефонную связь (радиосвязь) для сообщения
о пожаре.
	Глава МО
	23.03.2022

	7.
	Обеспечить населенные пункты источниками противопожарною водоснабжения, обеспечить их доступность и работоспособность в условиях низких температур, установить или обновить имеющиеся указатели местонахождения источников противопожарного водоснабжения.
	Глава МО
	23 03.2022

	8.
	Обеспечить бесперебойное наружное освещение территорий населенных пунктов в темное время суток для быстрого нахождения источников противопожарного водоснабжения, наружных пожарных лестниц и мест размещения противопожарного инвентаря.
	Глава МО
	в течение всего периода

	9.
	Обеспечить беспрепятственный проезд техники аварийных служб к жилым домам, социально значимым и производственным объектам, источникам противопожарного водоснабжения.
	Глава МО
	в течение всего периода

	10.
	Обеспечить выполнение Постановления Правительства Красноярского края от 14.05.2012 № 192-п «О запрете сельскохозяйственных палов на территории Красноярского края в весенне-летний пожароопасный период» и методических рекомендаций но проведению выжигания сухой травянистой растительности.
	Отдел сельскогохозяйства и продовольствия администрации Большемуртинского района
	в течение пожароопасного сезона

	11.
	Организовать изготовление и вручение населению памяток о мерах пожарной безопасности в быту, в том числе при пользовании открытым огнем на приусадебных участках.
	Глава МО
	в течение всего периода

	12.
	Организовать в средствах массовой информации и на официальных сайтах информирование население о соблюдении  требований пожарной безопасности.
	Глава МО
	в течение всего периода

	13.
	Организовать обследования муниципального жилья и земельных участков на предмет соответствия требованиям пожарной безопасности.
	Глава МО
	30.04.2022
15.09.2022

	14.
	Производить инспектирование (осмотр) минерализованных полос и организовывать работы по их обновлению.
	Глава МО
	в течение всего периода

	15.
	Организовать создание и функционирование патрульных и патрульно-маневренных групп.
	Глава МО
	с 10.04.2022, в течение пожароопасного периода

	16.
	Осуществлять мероприятия по благоустройству населённых пунктов и недопущению образования несанкционированных свалок
	Глава МО
	в течение всего периода

	17.
	Организовать контроль по недопущению сжигания мусора и сухой травянистой растительности на территории населенного пункта в условиях особого противопожарного режима.
	Глава МО
	в течение пожароопасного сезона

	18.
	Определить возможность организации мест и способов разведение костров, сжигание мусора и травы в соответствии с требованиями противопожарного режима.
	Глава МО
	30.03 2022

У Т В Е Р Ж Д А Ю:
Глава Еловского сельсовета
_______Н.В. Горенков

24.11.2021 года

П Л А Н
противопожарного благоустройства д. Бузуново

	№ п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Ответственное лицо
	Срок исполнения
	Мероприятия свидетельствующие о выполнении

	1.
	Составить и утвердить паспорт населенного пункта, подверженного угрозе ландшафтных пожаров
	Глава МО
	 10 .03.2022

	2.
	Актуализировать перечень бесхозных огородных земельных участков и обеспечить проведение опашки (очистки) либо инициировать процедуру сноса бесхозных строении в судебном порядке.
	Глава МО
	Актуализировать перечень и инициировать снос к срок до 30.04.2022, провести опашку (очистку) исходя из природно- климатических особенностей, связанных со сходом снежного покрова

	3.
	Организовать проведение мероприятий по пропаганде в области обеспечения пожарной безопасности с целью привлечения населения к участию в деятельности добровольной пожарной охраны, создания гражданами общественных объединений пожарной охраны.
	Глава МО
	23.03.2022

	4.
	Организовать и провести своевременную очистку территории населенного пункта, в том числе противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями, а также противопожарных минерализованных полос от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и другое.
	Глава МО
	исходя из природно- климатических особенностей, связанных со сходом снежного покрова

	5.
	Обеспечить наличие  и  исправное состояние звуковой системы оповещения населения о чрезвычайной ситуации.
	Глава МО
	23.03.2022

	6.
	Обеспечить в исправном состоянии телефонную связь (радиосвязь) для сообщения
о пожаре.
	Глава МО
	23.03.2022

	7.
	Обеспечить населенные пункты источниками противопожарною водоснабжения, обеспечить их доступность и работоспособность в условиях низких температур, установить или обновить имеющиеся указатели местонахождения источников противопожарного водоснабжения.
	Глава МО
	23 3.2022

	8.
	Обеспечить бесперебойное наружное освещение территорий населенных пунктов в темное время суток для быстрого нахождения источников противопожарного водоснабжения, наружных пожарных лестниц и мест размещения противопожарного инвентаря.
	Глава МО
	в течение всего периода

	9.
	Обеспечить беспрепятственный проезд техники аварийных служб к жилым домам, социально значимым и производственным объектам, источникам противопожарного водоснабжения.
	Глава МО
	в течение всего периода

	10.
	Обеспечить выполнение постановления Правительства Красноярского края от 14.05.2012 № 192-п «О запрете сельскохозяйственных палов на территории Красноярского края в весенне-летний пожароопасный период» и методических рекомендаций но проведению выжигания сухой травянистой растительности.
	Отдел сельскогохозяйства и продовольствия администрации Большемуртинского района
	в течение пожароопасного сезона

	11.
	Организовать изготовление и вручение населению памяток о мерах пожарной безопасности в быту, в том числе при пользовании открытым огнем на приусадебных участках.
	Глава МО
	в течение всего периода

	12.
	Организовать в средствах массовой информации и на официальных сайтах информирование население о соблюдении  требований пожарной безопасности.
	Глава МО
	в течение всего периода

	13.
	Организовать обследования муниципального жилья и земельных участков на предмет соответствия требованиям пожарной безопасности.
	Глава МО
	30.04.2022
15.09.2022

	14.
	Производить инспектирование (осмотр) минерализованных полос и организовывать работы по их обновлению.
	Глава МО
	в течение всего периода

	15.
	Организовать создание и функционирование патрульных и патрульно-маневренных групп.
	Глава МО
	с 10.04.2022
в течение пожароопасного периода

	16.
	Осуществлять мероприятия по благоустройству населённых пунктов и недопущению образования несанкционированных свалок.
	Глава МО
	в течение всего периода

	17.
	Организовать контроль по недопущению сжигания мусора и сухой травянистой растительности на территории населенного пункта в условиях особого противопожарного режима.
	Глава МО
	в течение пожароопасного сезона

	18.
	Определить возможность организации мест и способов разведение костров, сжигание мусора и травы в соответствии с требованиями противопожарного режима.
	Глава МО
	30.03 2022

         2. Контроль   за  исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.
        3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит  официальному опубликованию  (обнародованию) в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                                   Н.В. Горенков